
Российская Федерация 

Волгоградская область 

Палласовский муниципальный район 

Администрация Комсомольского сельского поселения 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 16  декабря  2024 года                                                          № 150 

 

«Об утверждении плана антинаркотических мероприятий  

на территории Комсомольского сельского поселения на 2025 год» 

 
 
В целях обеспечения безопасности и здорового образа жизни 

населения, профилактики наркомании и правонарушений, связанных с 

незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ, 

направленной на антинаркотическую пропаганду на территории  

Комсомольского сельского поселения, руководствуясь статьей 7 

Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Комсомольского сельского поселения, администрация 

Комсомольского сельского поселения  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории 

Комсомольского сельского поселения на 2025 год (Приложение № 1). 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

на ведущего специалиста по молодежной политике и общим вопросам. 

        3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 

обнародования путем официального опубликования. 

 

 

Глава Комсомольского  

сельского поселения                                        И.Р. Сарипова 
 

 

 

Рег. № 150  /2024 

 



                                                                          УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Комсомольского 

сельского поселения 

__________ И. Р. Сарипова 

 

План 

антинаркотических мероприятий на территории  

Комсомольского сельского поселения на 2025 год 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятий 
Исполнители 

Срок  

исполнения 

Отметка  

об 

исполнении 

1.  

Анализ категории 

населения поселения с 

целью выявления лиц и 

включения их в «группу 

риска» 

Администрация с/п, 

у/уполномоченный п. 

Комсомольский (по 

согласованию) 

январь, 

июль 

 

2.  

Проведение рейдовых 

профилактических 

мероприятий по 

проверке лиц, входящих 

в «группу риска» 

Администрация с/п, 

у/уполномоченный п. 

Комсомольский (по 

согласованию) 

1 раз  

в квартал 

 

3.  

Проведение рейдовых 

мероприятий в места 

досуга молодежи 

Администрация с/п, 

у/уполномоченный п. 

Комсомольский (по 

согласованию) 

2 раза  

в квартал 

 

4.  

Проведение 

разъяснительных бесед с 

населением поселения 

по профилактике 

распространения 

наркомании 

Администрация 

с/п,у/уполномоченны

й п. Комсомольский 

(по согласованию), 

ФАП (по 

согласованию),  

На 

общественны

х собраниях 

и сходах 

граждан 

 

5.  

Проведение классного 

часа для учащихся 

школы  

Администрация с/п, 

школа (по 

согласованию) 

в I   

 квартале 

 

6.  

Обновление 

материалов  

информационного 

стенда 

антинаркотической 

направленности 

Администрация с/п 

март 

 

7.  

Выступление на 

общешкольном 

родительском собрании 

по профилактике 

наркомании 

Администрация с/п, 

у/уполномоченный п. 

Комсомольский (по 

согласованию) 

март- 

апрель 

 



8.  

Проведение спортивных 

соревнований 

Администрация с/п, 

школа (по 

согласованию) 

апрель-май 

 

9.  

Рассмотрение вопроса 

по укреплению 

законности и 

правопорядка, 

состоянии и мерах по 

профилактике 

наркомании на 

заседании 

Комсомольского 

сельского Совета 

Администрация с/п, 

у/уполномоченный п. 

Комсомольский (по 

согласованию) 
первое  

полугодие 

2025 г. 

 

10.  

Проведение рейдовых 

мероприятий по 

выявлению очагов 

произрастания 

наркосодержащих 

растений на 

приусадебных и 

дворовых участках 

граждан 

Комсомольского 

сельского поселения 

Администрация с/п, 

у/уполномоченный п. 

Комсомольский (по 

согласованию), ТОС 

(по согласованию) 
май- 

август 

 

11.  

Провести рейдовые 

мероприятия по 

выявлению очагов 

произрастания 

наркосодержащих 

растений на 

сельскохозяйственных 

угодьях 

Администрация с/п, 

у/уполномоченный п. 

Комсомольский (по 

согласованию), ТОС 

(по согласованию), 

пограничные органы 

(по согласованию) 

май- 

сентябрь 

 

12.  

Информирование 

населения о вреде 

наркомании на 

информационном стенде 

Администрация с/п 

май- 

июнь 

 

13.  

Проведение месячника, 

посвященного 

Международному дню 

борьбы с наркоманией и 

незаконным оборотом 

Администрация с/п, 

школа (по 

согласованию), 

Комсомольский СДК 

(по согласованию) 

июнь 

 

14.  

Проведение анализа 

полноты и сроков 

исполнения плановых 

мероприятий за I 

полугодие 2025 года 

Администрация с/п 

июль 

 



15.  

Проведение  

спортивного 

мероприятия  для 

увеличения количества 

населения, 

занимающегося 

физической культурой и 

спортом, ведущий 

здоровый образ жизни 

Администрация с/п, 

школа (по 

согласованию) 

сентябрь 

 

16.  

Проведение акции в 

рамках Всемирного для 

борьба со СПИДом 

Администрация с/п,  

школа (по 

согласованию), 

Комсомольский СДК 

(по согласованию) 

декабрь 

 

 

17.  

Разработка плана 

антинаркотических 

мероприятий на 2026 

год 

Администрация 

Комсомольского 

сельского поселения 
декабрь 

 

 

 

     «___»_____________2024г.              

   СОГЛАСОВАНО:       

    Начальник Отдела МВД России 

    по Палласовскому району 

    Волгоградской области 

    подполковник полиции    

 

     ________________А.В. Перченко 

 



 

 

 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Глава Комсомольского
	сельского поселения                                        И.Р. Сарипова


